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10 kwietnia 2024r. w Nowogardzie odbyła się wojewódzka konferencja „Autyzm – spektrum możliwości” pod honorowym
patronatem Zachodniopomorskiego Kuratora Oświaty.  Wydarzenie zostało zorganizowane przez Centrum Diagnozy, Terapii i
Szkolenia Kadr Sensoria w Gryficach reprezentowaną przez Panią Katarzynę Tyzę oraz Fundację LoRem z siedzibą w
Rogozinie, reprezentowaną przez Panią Aleksandrę Klimaszewską, Prezes Zarządu. Zaproszoną Członkinię Zarządu
Województwa Zachodniopomorskiego, p. Annę Bańkowską, reprezentowała Doroty Rybarska – Jarosz, dyrektor Regionalnego
Ośrodka Polityki Społecznej w Urzędzie Marszałkowskim w Szczecinie.

Na otwarcie, uczestnicy usłyszeli historię życia, przedstawioną przez nastolatka z Autyzmem, a potem rodzice mówili o
wyzwaniach, z jakimi borykają się na ścieżce rozwoju dzieci z ASD. Specjaliści przedstawiali metody diagnozowania i
innowacje w terapii, nowości w kształceniu specjalnym, w tym komunikacji alternatywnej i wspomagającej AAC oraz wiedzę o
diecie, jako ważnym elemencie terapii.

Wśród prelegentów pojawili się m.in.: dr Joanna Buława-Halasz z Katedry Pedagogiki Specjalnej Uniwersytetu Szczecińskiego,
Edyta Tyszkiewicz specjalistka neurorehabilitacji Komunikacji alternatywnej i wspomagającej (AAC), Agnieszka Stroynowska,
starszy wizytator kształcenia specjalnego i ogólnego w Kuratorium Oświaty w Szczecinie,  Beata Chodań psycholog dziecięcy,
psychotraumatolog i psychoterapeuta oraz Marta Hałaburda, założycielka Centrum Wspomagania Słyszenia i Rozwoju
Fonicare  w Toruniu. W przerwie pomiędzy panelami była możliwość skorzystania z nieodpłatnych konsultacji z
psychoterapeutami i neurologopedami.

Ze względu na bardzo duże zainteresowanie udziałem w konferencji ze strony rodziców dzieci w spektrum, nauczycieli
przedszkoli i szkół podstawowych, ale i specjalistów na co dzień pracujących z dziećmi ze specjalnymi potrzebami edukacyjnymi
i rozwojowymi, organizatorzy zapowiedzieli, iż postarają się, aby konferencje o tematyce spektrum odbywały się cyklicznie
przynajmniej raz w roku.
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